per motivi accademici o di visto) 

• Lotto B: 1 settembre - 31 agosto (anno accademico). 

Valore stimato 
del contratto 

Il valore totale stimato dei contratti quadro da aggiudicare per entrambi i 
lotti A e B per l’intera durata di cinque (5) anni è di € 1.950.000,00 
(unmilionenovecentocinquantamila/00), da considerarsi in base alla 
seguente ripartizione: 

• Lotto A: € 1.575.000,00 
(unmilionecinquecentosettantacinquemila/00); 

• Lotto B: € 350.000,00 (trecentosettantacinquemila/00) 
Il valore indicato è soltanto una stima e, pertanto, non comporta alcun 
obbligo per l’IUE di effettuare acquisti per l’intero importo. Il volume 
effettivo dipenderà dal valore dei servizi che l’IUE ordinerà attraverso

[...]

possesso della capacità economica e finanziaria per svolgere il servizio oggetto 
dell’appalto. L’IUE può accettare una sola referenza bancaria se ben giustificato 
dall’offerente; 

f) aver generato nell’ultimo triennio, per cui i bilanci sono stati chiusi, un volume di affari 
annuo di almeno EUR 780.000,00 (settecentottantamila/00); 

Requisiti di capacità tecnico-professionale: 
g) essere autorizzato a svolgere il servizio oggetto del contratto di appalto nel rispetto della 

normativa nazionale, come comprovato dall’iscrizione a un apposito registro delle imprese 
o ad altro registro professionale (es.

[...]

 Dichiarazione sull’onore debitamente firmata e datata utilizzando l’Allegato II A; 
 2 (due) referenze bancarie; 
 un documento che attesti che l’offerente abbia generato nell’ultimo triennio per cui i 

bilanci sono stati chiusi un volume di affari annuo di almeno EUR 780.000,00 
(settecentottantamila/00) 

 prova dell’iscrizione dell’offerente a un registro delle imprese o a un registro 
professionale (es. albo, ecc.) e numero di partita iva; 

 lista dei principali servizi e/o forniture svolti dall’offerente negli ultimi 3 (tre) anni (2020-
2021-2022) indicando gli importi, la durata e i destinatari pubblici o privati;